关于选聘广东省十三届人大常委会
环保咨询专家的公告

[bookmark: _GoBack]为继续拓展社会力量有序参与人大工作途径，有效发挥社会力量的作用，进一步提高人大相关工作质量和水平，经省人大常委会主任会议研究，决定公开选聘一批省十三届人大常委会环保咨询专家。现将有关事项公告如下：
一、环保咨询专家的基本条件
（一）讲政治守规矩，信念坚定，德才兼备，勤政为民，清正廉洁，依法办事，责任感强；
（二）具有丰富的环境与资源保护专业理论知识和工作实践经验；
　　（三）具有专门研究环境与资源保护工作的能力；
　　（四）热心参与人大环境与资源保护工作各项活动；
　　（五）身体健康，年龄一般不超过65周岁。
　　二、环保咨询专家的主要任务
　　环保咨询专家主要是为省人大及其常委会做好环境与资源保护立法和监督工作提供智力支持和发挥参谋智囊作用。其主要任务是：
　　（一）为省人大及其常委会审议环境与资源保护方面的议案、质询案及有关专项工作报告等提供分析咨询意见；
　　（二）应邀参加省人大常委会和省人大环境与资源保护委员会（以下简称环资委）开展的环境与资源保护方面的情况调研，并就存在的问题及解决办法提供咨询意见；
　　（三）受省人大常委会或环资委的委托，对我省环境与资源保护方面的有关问题开展专项调查研究，提出调研报告；
　　（四）应邀参与省人大常委会和环资委对环境与资源保护方面的地方性法规、规章以及有关的决议、决定和命令的审议或审查提供咨询意见；
　　（五）参与培训全省人大环境与资源保护工作人员；
　　（六）为省人大及其常委会其他工作机构提供业务咨询服务。
　　三、选聘程序
（一）个人报名。应聘者经所在单位同意后，如实填写《广东省十三届人大常委会环保咨询专家选聘报名表》（见附件），连同本人身份证复印件，职称、学历、学位等证书复印件，以及与环保工作能力相关的证明材料等，于4月5日前（邮寄件以邮戳时间为准，传真、电子邮件以发出时间为准）交至省人大环资委办公室，并同时将填好的报名表电子版发至省人大环资委办公室电子邮箱hzwb@gdrd.cn。
　　（二）提出新聘任人选。对报名的人选进行资格审查后，4月下旬，省人大常委会环保咨询专家聘请工作领导小组召开全体会议，从合格人选中确定新聘任人选建议名单。
　　（三）审定和颁发聘书。5月中旬，省人大常委会环保咨询专家聘请工作领导小组将环保咨询专家拟聘人选（包括留任和新聘任人选）建议名单提请常委会主任会议审议。省人大常委会主任会议讨论决定聘任名单。5月中下旬，常委会办公厅在媒体上公布聘请结果，并致函环保咨询专家所在单位。5月下旬，在省人大常委会会议期间，由省人大常委会对受聘者颁发聘书，并在媒体上公布。
　　（联系人：乔长宝；联系电话：020-37866952；传真020-37866957；邮政编码：510080；通讯地址：广州市中山一路64号省人大环资委办公室）

　　附件：广东省十三届人大常委会环保咨询专家选聘报名表

广东省人大常委会办公厅
                           2018年3月5日

附件
广东省十三届人大常委会环保咨询专家选聘报名表
	姓名
	所在单位
	年龄
	政治面貌
	学习专业
	从事专业

主
要
专
业
工
作
业
绩

(注：请附上相关业绩证明材料）

	所在
单位
意见

          单位公章：